МБУ ДО «ДЮСШ «ОЛИМП» Конаковского района»

ПРИКАЗ

от  31.08.2018 года                       г.Конаково                               №  83(од)
«О  проведении  профилактического

мероприятия   « Месячник

 по безопасности дорожного движения»

В целях стабилизации обстановки, связанной с состоянием аварийности с участием несовершеннолетних и привлечения внимания со стороны участников дорожного движения к проблеме детского дорожно-транспортного травматизма  во исполнение  приказа Управления образования Администрации Конаковского района Тверской области № 226 от 31.08.2018 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести с 28 августа  по 30 сентября  2018 года профилактическое мероприятие « Месячник  по безопасности дорожного движения».

2.Разработать план проведения профилактического мероприятия  «Месячник  по безопасности дорожного движения» - ответственная Сажко В.И.

3.Разместить на официальном  сайте  информацию о проведении данного мероприятия – ответственная Шошина А.С.

4.Привести Паспорт дорожной безопасности Учреждения в соответствии с требованиями, внести необходимые корректировки, уделив внимание схемам безопасного маршрута – ответственная Силованова М.М.

5.Привести в соответствие с методическими рекомендациями приложение № 10 Паспорта дорожной безопасности, обновить уголки безопасности дорожного движения - ответственная  Силованова М.М.

Директор МБУ ДО «ДЮСШ                                                   С.В.Салдин

«ОЛИМП» Конаковского района»
Исп. Сажко В.И.

8(48242) 3-28-99

Приложение

 к приказу № 83(од) от 31.08.2018г

План
проведения профилактического мероприятия

«Месячник по безопасности дорожного движения»

с 28  августа по 30 сентября 2018 года
в МБУ ДО «ДЮСШ  «ОЛИМП» Конаковского района»

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение
	Примеча-

ние

	1
	Издать приказ по Учреждению о  проведении профилактического  мероприятия « Месячник  по  безопасности дорожного движения» с 28 августа  по 30 сентября 2018 года

	31.08.2018г
	Сажко В.И.

	2
	Провести  в Учреждении  Месячник безопасности, посвященной вопросам обеспечения безопасности на дорогах
	С 28.08 по 30.09.
	Сажко В.И.

Силованова М.М.
Шошина А.С.

Тренеры-преподаватели по каждому виду спорта

	3
	      Обновить  информацию для детей и родителей на стенде безопасности дорожного движения по безопасности дорожного движения в помещении спортивной школы «ОЛИМП».

	С 01 по 30 сентября
	Сажко В.И.

Силованова М.М.

	4
	       Провести беседы, собрания с обучающимися, родителями по теме «Безопасная дорога» , «Пристегнись», «Детское автокресло»
	С 03 по 15 сентября
	Тренеры-преподаватели по каждому виду спорта,

сотрудники Учреждения
	С участием сотрудников ОГИБДД

	5
	       Провести профилактическую работу (беседы, обсуждения) с родителями обучающихся о необходимости соблюдения детьми (обучающимися) правил безопасного поведения на дорогах
	С 03 по  28 сентября
	Тренеры-преподаватели по каждому виду спорта,

сотрудники Учреждения
	С участием сотрудников ОГИБДД

	6
	       Провести экскурсии к пешеходным переходам, остановкам общественного транспорта с практическим занятием «Как перейти улицу»
	С 03 по 28 сентября
	Силованова М.М.

	7
	       Разместить на официальном сайте Учреждения о проведении профилактического мероприятия «Месячник по безопасности дорожного движения»
	По ходу

мероприятия
	Шошина А.С.

	8
	       Провести тематическую беседу с обучающимися по теме « Помни правила дорожного движения»
	С 14 по 28 сентября
	Тренеры-преподаватели по каждому виду спорта

Директор МБУ ДО «ДЮСШ
«ОЛИМП» Конаковского района»                                          Салдин С.В.